1

2024 年２月 15 日

各 位

サステナビリティ推進委員会設置に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、事業活動を通して持続可能な社会の実現を目指し、当社が持続的に成長を続けるサス

テナビリティ経営を推進するため、「サステナビリティ推進委員会」の設置を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．委員会設置の目的

 当社グループは、2023 年４月 21 日に公表いたしました新連結中期経営計画において、当社グループが目指す姿の５つの指

針の１つとして「サステナブルを実現する企業」を掲げ、環境や社会的課題の解決、ガバナンスの向上に向けた取り組みの推

進を図っております。気候変動などの地球環境問題への対応、人権の尊重、従業員の健康・労働環境への配慮や公正・適切な

処遇、取引先との公正・適正な取引、自然災害等への危機管理など、サステナビリティを巡る課題への対応は、リスクの減少

のみならず収益機会にもつながる重要な経営課題であると認識しております。

当社は、事業活動を推進していく上で持続可能な環境や社会への貢献と中長期的な企業価値の向上が重要な経営課題である

との認識に立ち、「サステナブルを実現する企業」の指針を一層強化し、より横断的かつ機動的なサステナビリティ推進体制

の構築を図ることを目的として「サステナビリティ推進委員会」（以下「本委員会」という。）を設置いたします。

２．委員会の役割

 本委員会は、当社グループのＥＳＧ及びＴＣＦＤ等の対応や「サステナブルを実現する企業」への方針・施策の決定や、各

重要課題（マテリアリティ）に関する事項を検討し、推進および進捗状況のレビュー、改善計画の審議を行います。

３．委員会の構成

 本委員会は、代表取締役を委員長とし、社内取締役の他、委員会が指名する当社グループ会社の社長・部門責任者によって

構成されます。

４．設置予定日

  2024 年３月１日（予定）

会 社 名 株式会社ＤＤグループ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証プライム）

問合せ先 専務取締役 グループ経営管理本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

2

５．コーポレート・ガバナンス体制図（2024 年３月 1日(予定)）

以 上